УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ОХРАНЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 АВГУСТА 2004 Г. N 1013

1. Внести в Положение о Федеральной службе

охраны Российской Федерации, утвержденное

Указом Президента Российской Федерации от 7

августа 2004 г. N 1013 "Вопросы Федеральной

службы охраны Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 32, ст. 3314; 2005, N 1, ст. 67; N

40, ст. 4019; 2006, N 15, ст. 1580; 2008, N 37, ст.

4183; 2010, N 10, ст. 1058; 2013, N 52, ст. 7136;

2014, N 44, ст. 6041; 2015, N 4, ст. 641; N 14, ст.

2107; 2017, N 14, ст. 2052; N 27, ст. 4019; 2018, N

10, ст. 1477), следующие изменения:

а) в пункте 10 слова "государственных органов

обеспечения безопасности" заменить словами

"участвующих в обеспечении государственной

охраны государственных органов";

б) в подпункте 41 пункта 12 слова

"государственных органов обеспечения

безопасности" заменить словами "участвующих в

обеспечении государственной охраны

государственных органов";

в) в пункте 13:

дополнить подпунктом 10.2 следующего

содержания:

"10.2) определять трассы проезда (передвижения)

объектов государственной охраны;";

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

"12) пользоваться в установленном порядке

информационными ресурсами самостоятельных

подразделений Администрации Президента

Российской Федерации, Аппарата Правительства

Российской Федерации, других государственных

органов, органов местного самоуправления и

организаций;";

г) в пункте 16:

в подпункте 5 слова "в федеральных органах

государственной власти" заменить словами "в

государственных органах";

в подпункте 35 слова "от органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации"

заменить словами "от государственных органов";

д) в пункте 17 слова "с Правительством

Российской Федерации, федеральными органами

исполнительной власти, органами

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, законодательными

(представительными) и судебными органами

государственной власти Российской Федерации"

заменить словами "с государственными

органами".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

20 июля 2020 года

N 471